
Příloha č. 1 k dohodě č. STA-P-1/2020 

 
 

Charakteristika pracovního místa pro osobu se zdravotním postižením 
doplňující informace k Řádku č. 1 tabulky v Článku II odst. 1 dohody 

 

Popis druhu práce: 

Stručný popis pracovní náplně zaměstnanců a příklady konkrétních aktivit v rámci pracovní náplně. 

Zaměstnanec se zdravotním postižením bude provádět pod dohledem asistenta pomocné práce v 
kuchyni Pražírny Drahonice, zejména se bude podílet na pečení sušenek. Připravuje suroviny, 
odvažuje, připravuje těsto vložením surovin do hnětače, obsluhuje pod dohledem předem nastavený 
stroj na tvarování sušenek, vkládá sušenky do pece, balí sušenky do sáčků, etiketuje. 

 

 

Popis místa výkonu práce (pracoviště) a pracovních podmínek (podle § 110 odst. 4 zákoníku práce): 
Stručný popis pracoviště, např. z pohledu zajištění sociálního zázemí, pracovních pomůcek pro ulehčení nebo 
přizpůsobení práce pro osoby se zdravotním postižením, negativních vlivů prostředí, rozvržení pracovní doby, 
fyzické či psychické zátěže vzhledem k typu postižení. 

Jedná se o provozovnu v přízemí objektu, disponující i bezbariérovým přístupem. Zaměstnanci mají 
k dispozici vlastní šatnu, sociální zázemí, WC, umyvadla, kuchyňku a místnost na oddych. Parkovací 
místa jsou možná před budovou provozovny. Po celou dobu mají k dispozici pracovní asistenty se 
vzděláním sociálního pracovníka. Pro výkon práce jsou vzhledem k typu zdravotního postižení 
používány pouze předem nastavené receptury, jednoduché ruční nástroje, případně předem 
nastavené a zabezpečené stroje. Část pracovní náplně probíhá vsedě (např. balení), část pracovní 
náplně probíhá vestoje (např. obsluha stroje). Daná práce není fyzicky ani psychicky náročná; 
v případě omezení zaměstnance např. pro zvedání břemen, lze výkon práce uzpůsobit. Pro všechny 
pracovní úkony mají zaměstnanci k dispozici zpracované podrobné pracovní postupy a pracovní 
asistent vždy zaměstnancům nejprve vysvětlí, ukáže a spolu se zaměstnanci několikrát zopakuje, aby 
došlo k potřebné fixaci. Pracovní asistent dále dohlíží nad provedením práce a individuálně koriguje 
pracovní postup, pro dosažení požadovaného výsledku. Opakování pracovního postupu probíhá i 
následně pro zajištění kvalitních výsledků práce a tedy pro větší motivaci zaměstnanců a zvýšení 
jejich sebevědomí. Pracovní úkoly jsou jednotlivým zaměstnancům přidělovány individuálně tak, aby 
bylo reálné jejich zvládnutí zaměstnancem. Pracovní doba je doplněna o dodatečné přestávky na 
oddych. Pracoviště je tedy přizpůsobeno pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením, vzhledem 
k jejich zdravotnímu postižení. 

 

Popis stanovených předpokladů a požadavků stanovených pro zastávání pracovního místa: 

Stručný popis předpokladů a požadavků, které musí osoba se ZP splňovat (vzdělání, kvalifikace, praxe, požadavky 
na zdravotní stav apod.). 

Zdravotní průkaz pracovníka potravinářství; další požadavky nejsou. 
 

Týdenní pracovní doba v hod. (úvazek):  30 
Předpokládaná hrubá mzda 
/ plat (Kč/měsíc):  

12 600 Kč 

 
Pracovní poměr bude sjednán na dobu:      neurčitou   určitou (počet 

měsíců):  
      

dr Předpokládaná hrubá mzda / plat (Kč/měsíc): 12 600 Kč Směnnost:  NE 

 Pracovní doba od:          7.30        do:  14.00  

Pracovní doba od *:                       do:         

Pracovní doba od *:                       do:         

  *vyplňuje se v případě vícesměnného provozu na tomto pracovním místě 

 

Pracovní místo je    není  vyhrazené podle § 80 zákona o zaměstnanosti nebo vhodné pro osobu se ZP. 

 

 

 

Za Úřad práce vyhotovil: Jana Matějková 

Podpis: 

 


